Astăzi satele Ciula Mare şi Ciula Mică sunt parte
componentă a comunei Răchitova.

_
13 Th. Mommsen în CIL III, p. 153; Bodor 1974-1975, pp. 255-256; I. I. Russu în IDR I, pp. 37-38; Ibidem,

în IDR III, pp. 33-60; Alicu et a/ii 1979, p. I; Daicoviciu/ Alicu 1984, p. 62; Piso 2006, pp. 23-24.
14 Taurinus 1944, I-XXII şi 1-89, P. 67; Bodor 1974-1975, pp. 256-257.
15 Bodor 1974-1975, p. 256.
16 Zamosius 1593.
17 Russu 1966, pp. 437-450; Bodor 1974-1975, pp. 258-260; Alicu et a/ii 1979, p. I; Daicoviciu/ Alicu 1984,

p.